UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SYT-NVD Quảng Ngãi, ngày     tháng 4  năm 2020

V/v đảm bảo an toàn, hiệu quả công

tác trong phòng, chống dịch Covid-19

                           Kính gửi:

     - Các đơn vị trực thuộc Sở;

     - Các cơ sở bán buôn, bán lẻ thuốc.

  Thực hiện Công văn số 3847/QLD-GT ngày 14/4/2020 cùa Cục Quản lý

Dược về việc đảm bảo an toàn, hiệu quả công tác trong phòng, chống dịch

Covid-19. Để đảm bảo an toàn, hiệu quả trong công tác phòng chống dịch

Covid-19, cũng như đảm bảo ổn định thị trường thuốc trong tỉnh, Sở Y tế đề

nghị các đơn vị thực hiện một số nội dung sau:

  1. Các cơ sở bán lẻ thuốc trên địa bàn tỉnh thực hiện bán và tư vấn sử dụng

thuốc theo đúng chỉ định của thầy thuốc tại đơn thuốc hoặc theo chỉ định đã

được Bộ Y tế phê duyệt tại Tờ hướng dẫn sử dụng thuốc kèm theo, không được

bán thuốc theo chỉ định chưa được Bộ Y tế phê duyệt.

 2. Trung tâm kiểm soát bệnh tật tỉnh phối hợp với các cơ quan truyền thông

trong tỉnh để tăng cường truyền thông cho người dân trên địa bàn tỉnh để người

dân hiểu và không tự ý mua thuốc để dự trữ, tự điều trị tại nhà theo các thông tin

chưa có hướng dẫn chính thức từ Bộ Y tế. Khi có các triệu chứng như sốt, ho,

khó thở…phải khai báo y tế và liên hệ với cơ sở y tế gần nhất để được tư vấn,

hướng dẫn.

 3. Tiếp tục thực hiện nghiêm túc các chỉ đạo của Sở Y tế tại Công văn số

151/SYT-NVD ngày 05/02/2020, 231/SYT-NVD ngày 14/02/2020, 557/SYT-

NVD ngày 26/3/2020, 702/SYT-NVD ngày 10/4/2020 liên quan đến công tác

phòng, chống dịch Covid-19.

  Sở Y tế thông báo để các đơn vị biết và khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ, PGĐ Sở;

- Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh;

- Hội Dược học tỉnh (để p/h);

- PYT các huyện, thị xã, thành phố (để p/h);

-Thanh tra Sở, NVY;

- Lưu: VT, NVD.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Xuân Mến

		2020-04-15T09:17:58+0000
	nxmen-syt@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2020-04-16T00:51:40+0000
	vanthudi-syt@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2020-04-16T00:51:41+0000
	vanthudi-syt@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2020-04-16T00:51:42+0000
	vanthudi-syt@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature